Et tamen non sit ausus aliquis homo confringere hoe meum
factum set firmis et stabilis maneat in ¢ternum; et si ausus fuerit
aliquis homo de quavis progenie, aud rex aut comes aut aliqua
potestas, disfacere hoec quod superius seripsimus, extraneus maneat
a Christi communione, et deleatur nomen eius de libro vite, et cum
Juda Domini proditore lugeas penas in ¢terna damnatione, amen;
et quantum tibi Vermudo Sendiniz auferre vel subtraere voluerit,
dupplatum vel triplicatum reddat tibi voei tue in loco simile; et ad
barte regis reddat in cauto auri libras C.; et hane meam seripturam
stabilis maneat in perpetuum, amen.

Facta carta donationis et firmitatis VII.° Kalendas Aprilis,
Era TCVIIIL*

Ego Sancius, gratia Dei rex Castellg, una cum uxore, qui hane
cartulam fieri iussimus et legendo audivimus, de manibus nostris
8¥gnos expressimus et roboramus: v .

Et pro confirmandum hanc cartulam accepi de te Vermudo
Sendiniz unum librum misticum.

Symeoni, Burgensis episcopus, hic ¢f.—Munnio, Segocensis ¢pis-
Copus, hie ¢f.—Obidius, Oniensis abba, hic c¢f.—Sisebutus, Caradig-
De abba, hic ef.—Garsea, Alsanze abba, hic ¢f.— Dominicus, Silis
abba, hic ¢f.—Urraka, proles Fredinandi regis, hic cf. 3.—Gelvira,
eiusdem regis filia, hic cf.—Munnio comes rb. testis.—Gundissalbo
Salbatoriz rb. testis.—Didaco Albariz rb. testis.—Didaco Gundissal-
biz rb. testis.—Ordonio Ordoniz rb. testis. - Fredinando Rodriz rb.
testis.—Fanni Fanniz rb. testis.—Bermudo Bermudez rb. testis. 4—
Antolino Nuniz rb. testis.—Fredinando Petriz rb. testis.~Gundissalbo

? Berganza pone antes de esta suscripcion la siguiente: Adefonsus, rex in Le-
&ione, conf,— 4 Berganza afiade: Bermudo Guttierres conf.
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Gundissalbiz rb. testis. 5—Albaro Didaz rb. testis.—Gundisalbo
Albariz rb, testis.—Albaro Salbatoriz rb. testis.—Albaro Gundissal-
biz rb. testis.—

—Bee. fol. 62, col. 4; Berganza, II, 437, la publicé segin el original,
reproduciendo los signos y monogramas de Sancho II y su mujer, asi
como los del Becerro, que son distintos de aquéllos, lo ecnal indica que en
el siglo X1 no habia aun fijeza en los signos reales. Afiade adem#is estas
suscripeiones: Garcia Ordoniz, Munio Fredenandiz, Petro Michaeliz,
Gutierve Fredenandiz, Osorio Munioz, Roderico Hanniz, Sebastino Petriz,
Roderico Didaz, Petro Gosalviz, Roderico Alvariz, Alvaro Didag, Marfino
testis, Petro testis, Munio testis.

CCXXVIII
8 de Agosto 1073. _
DE MOLINOS DE SANCTA MARIA DE BEZMONDO

In Era TCXI.*, VI. Idus Agustas, orta fuit contemptio inter ho-
mines et heredes de Olmos ! pernominatos Nunu Rodriz, Fanne
prinecipis, Juliano Mémiz, et alios suos heredes contra Vermudo
Sendiniz, qui tenebat monasterio Sancte Mari¢ de domno Regemondo
pro hereditate: venermit iam dictos homines et suos heredes ad ri-
vulo Pisorga et fecerunt ibi molino fornacino in hereditate de Sanc-
te Marig subter illa presa de illos molinos de fratres, et petierunt
ad ypse Vermudo una kanale de septem palmos per foro et pro
hereditate in illa presa de Sancte Mari¢ pro ad ipso suo molino
fornacino que fecerant. Super hec actio dederunt fidiatores et fue-
runt ad iudicio ante iudice Munnio Fernandiz et ante Didaco Ro-
driquiz, qui mandabat Amaya, et Alvaro Didaci de Sarcosa, qui
erat mayorino, et aliorum multorum, dicente Nuno Ruderiquiz in
sua voce et de suos heredes quomodo habebant ad dare una kanale
in illa presa de Sancte Mari¢ per foro pro ad ipse suo molino forna-
c¢ino, et dicente Vermudo in sua voce et de ipsum monasterium quia
illa aqua et illa presa de ripa in ripa ab integro est de Sancte Ma-
rig; dum enim requisisset index ille inter eos veritas, dedit eis iudicio
et quales duos iuratores dedisset Nuno Ruderiquiz et suos heredes,

® [n vez de este personaje pone Berganza Carcia Munniog.— ' Olmos de Rio
Pisuerga, al S, de Rezmondo, en la provincia de Palencia,
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que dedisset ipse Vermudo tales duos et firmassent quia illa kanale
non habebant ad dare per foro nec pro hereditate, set quia illa
presa et illa aqua de ripa en ripa ab integro est de ipsum monaste-
rium Sancte Mari¢ et que roborassent inde illos heredes scripto, ut
numquam petissent illa kanale nec illa aqua. Ita dedit ipse Vermu-
do suos iuratores nominibus Salbator Feles de Avia et ille abba
Dominico de Sauto de Avellanos 2, et iuraverunt sicut in agnitio
resonat, et iuramentavit illos Nunno Ruderiquiz et suos heredes in
Sancta Lucida de Kannizar 3.—Ideo nos iam dictos et cunctis nos-
tris heredes de ipso molino pactum simul et agnitio facimus vobis
Vermudo Sendiniz et ad ipsum monasterium Sancte Marie voci sue
ut de odie die non petamus nec calumniemus illa kanale nec illa
aqua, non nos nec filiis nostris, nec heredes nostris.

Et si aliquis homo, tam nos quam heredes nostri vel extraneis,
qui illa canale vel aqua petierit vel calumniaverit aut vestra presa
vel aqua disruperit vel iudicio conposuerit, quomodo pariet post
bartem ipsius monasterii vel voeis sue ipsos molinos cum sua presa
et cum sua aqua de ripa in ripa ab omni integritate duplatos in loco
8imili; et ad partem regis reddat auri libras V.

Nos iam dicti cunctis nostris heredes de ipso molino in hoe placi~
tum simul et dimisso manus nostras roboramus ¥« w4 v v T 8 TOK
M4 3 o4; et alios viris de alias villas qui presentes fuerunt, hie
roboraverunt.

'—Bsé. fol. 63, col, 3; Berganza, 11, 440.

CCXXIX
11 de Marzo 969.

DE SANCTA MARIA DE REZMONDO

Sub Christi nomine et individue Trinitatis, Patris quoque, et
Filii, videlicet, ac Spiritus Sancti, qui omnia cuncta que ereavit,
Visibilia et invibilia, ex nicilo supplevit, unusque et admirabilis

. _Sotone.’!ano.i, pueblo situado en las estribaciones de la peiia de Amaya; fué
Propio del monasterio de Ofia, y en é| hubo un antiguo monasterio, del cual hablan
Argaiz en la Soledad Laureada, t. V1, p. 245; y Yepes, Crénica de S. Benilo, t. V,

Capitulo 3,—s Casizar de Amaya, aldea cuyos limites lindan con el pueblo anterior.
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extans in‘separabili Trinitati, cuiusque regnum et imperium sine fine
permanet in seculum, amen.

Domnis sanctis atque gloriosis et post Deum nobis fortissimis
patronis venerandisque martiribus, quorum reliqui¢ condite re-
quiescunt, et gloriose Genitricis Dei Mari¢ atque et beatorum
apostolorum Petri et Pauli denique et beatissimi Martyni atque et
Christofori, nec non et aliorum sanctorum, in quorum honore
baselica fundata est in suburbio quem dicunt Amaya, locum nomi-
natum Sancte Marie, inter aquas Prisorica et ribulo de Frexino,
iuxta villas Sanecti Salbatoris ' et Villa-nova seu Castrello 2, in qui-
bus iacet in medio cum honore valde nimio. :